rangka memenuhi tuntutan perubahan kebijakan unit kerja diatasnya dan juga 

mengoptimalisasi pelaksanaan tugas dan fungsi satuan kerja. 

Pagu anggaran Kantor Bahasa Provinsi Kalimantan Timur dalam DIPA Awal Tahun 

2022 sebesar Rp4.893.510.000,00 (empat miliar delapan ratus sembilan puluh tiga juta 

lima ratus sepuluh ribu rupiah). Pada bulan Juni 2022, Kantor Bahasa Provinsi Kalimantan 

Timur mendapatkan tambahan pagu anggaran BA BUN sebesar Rp2.347.209.000,00 (tiga 

ratus dua puluh enam juta sembilan ratus enam puluh enam ribu rupiah), sehingga pagu 

anggaran meningkat menjadi Rp7.240.719.000,00 (tujuh miliar dua ratus empat puluh 

juta tujuh ratus sembilan belas ribu rupiah).  

Selanjutnya, pada bulan September 2022, Kantor Bahasa Provinsi Kalimantan Timur 

melakukan Refocusing sebesar Rp158.970.000,00 (seratus lima puluh delapan juta 

sembilan ratus tujuh puluh ribu rupiah). Anggaran yang dikurangi dalam rangka 

pemenuhan kewajiban Refocusing tersebut seluruhnya dipenuhi dari jenis belanja pegawai 

yang berpotensi tidak terserap (pemberhentian tunjangan fungsional peneliti).  Dengan 

demikian, pagu anggaran Kantor Bahasa Provinsi Kalimantan Timur menjadi 

Rp7.081.749.000,00 (tujuh miliar delapan puluh satu juta tujuh ratus empat puluh 

sembilan ribu rupiah).  

DIPA AWAL 
Rp4.893.510.000 

1 2 3 4 5 

REVISI REFOCUSING 
Rp7.081.749.000 

PERSENTASE  
98,90% 

Rp7.240.719.000 

REVISI BA BUN 
Rp7.003.678.737 

REALISASI BELANJA 

Dari pagu anggaran tersebut, terealisasi 98,90% atau sebesar Rp7.003.678.737,00 

(tujuh miliar tiga juta enam ratus tujuh puluh delapan ribu tujuh ratus tiga puluh tujuh 

rupiah).  

Alokasi dan Realisasi Penyerapan Anggaran per SK/IKK 

Alokasi Realisasi Sisa

SK 1

IKK 1.1 Jumlah produk pengembangan bahasa 

dan sastra

132.373.000 132.070.664 302.336        99,77   

SK 2

IKK 2.1 Jumlah penutur bahasa yang terbina